
UCHWAŁA NR XIII/84/16
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 14 marca 2016 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4,  pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, at. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finannsach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) Rada Gminy 
uchwala co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy:

1. Zmniejszyć dochody o kwotę - 279 622,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększyć wydatki o kwotę - 31 816,00 zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę - 311 438,00 zł 
zgodniez załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 8 944 727,20 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości - 
8 509 727,20 zł, dochody majątkowe w wysokości - 435 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 8 995 267,00 zł, z tego: wydatki bieżące -
8 222 760,00 zł, wydatki majątkowe - 772 507,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości - 50 539,80 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi
z wolnych środków z lat ubiegłych.

2. Spłata kredytów w kwocie - 249 460,20 zł z wolnych środków z lat ubiegłych.

§ 4. „Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku” otrzymują brzmienie określone w załączniku
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Walenty Wałejko

Id: 2DD9EEC9-6B4F-4C27-948B-3E9A87946488. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIII/84/16
Rady Gminy Wiżajny

z dnia 14 marca 2016 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy Wiżajny na 2016 rok

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

2 124 433,00 -279 622,00 0,00 1 844 811,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

739 745,00 -279 622,00 0,00 460 123,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 712 387,00 -279 622,00 0,00 432 765,00

bieżące razem: 6 502 002,20 -279 622,00 0,00 6 222 380,20
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
majątkowe razem: 435 000,00 0,00 0,00 435 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 2DD9EEC9-6B4F-4C27-948B-3E9A87946488. Podpisany Strona 1



Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

bieżące razem: 2 287 347,00 0,00 0,00 2 287 347,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 9 224 349,20 -279 622,00 0,00 8 944 727,20
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 2DD9EEC9-6B4F-4C27-948B-3E9A87946488. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIII/84/16
Rady Gminy Wiżajny

z dnia 14 marca 2016 r.

Zmiana planu wydatków budżetu gminy Wiżajny na 2016 rok

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 564 622,00 - 287 702,00 276 920,00

60016 Drogi publiczne gminne 564 622,00 - 287 702,00 276 920,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 - 8 080,00 21 920,00
4480 Podatek od nieruchomości 279 622,00 - 279 622,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 898 194,00 - 10 000,00 1 888 194,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 35 000,00 - 10 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00
801 Oświata i wychowanie 2 681 239,00 - 5 656,00 2 675 583,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 113 835,00 8 080,00 121 915,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 8 080,00 8 080,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 369 459,00 - 13 736,00 355 723,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 - 13 736,00 86 264,00

852 Pomoc społeczna 400 587,00 10 000,00 410 587,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 73 160,00 10 000,00 83 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 10 000,00 15 000,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 13 736,00 13 736,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 0,00 13 736,00 13 736,00
3240 Stypendia dla uczniów 0,00 13 736,00 13 736,00

Razem: 6 987 542,00 - 279 622,00 6 707 920,00
Rodzaj: Zlecone

Razem: 2 287 347,00 0,00 2 287 347,00

Id: 2DD9EEC9-6B4F-4C27-948B-3E9A87946488. Podpisany Strona 1



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach
Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:Plan 

wydatków
na 2016rok

Wydatki
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

9 274 889,00 8 502 382,00 5 644 722,00 3 474 955,00 2 169 767,00 173 000,00 2 614 660,00 0,00 0,00 70 000,00 772 507,00 772 507,00 0,00

-311 438,00 -311 438,00 -311 438,00 0,00 -311 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 816,00 31 816,00 10 000,00 0,00 10 000,00 8 080,00 13 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 995 267,00 8 222 760,00 5 343 284,00 3 474 955,00 1 868 329,00 181 080,00 2 628 396,00 0,00 0,00 70 000,00 772 507,00 772 507,00 0,00

Id: 2DD9EEC9-6B4F-4C27-948B-3E9A87946488. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/84/16
Rady Gminy Wiżajny

z dnia 14 marca 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku

Lp. Treść § Plan

1 2 3 4

1. Dochody w tym: 8 944 727,20

- dochody bieżące 8 509 727,20

- dochody majątkowe 435 000,00

2. Wydatki w tym: 8 995 267,00

- wydatki bieżące 8 222 760,00

- wydatki majątkowe 772 507,00

3. Wynik budżetu - 50 539,80

Przychody ogółem: 300 000,00

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej § 903 0,00

2. Sprzedaż papierów wartościowych (obligacje) § 931 0,00

3. Przychody z prywatyzacji majątku gminy § 944 0,00

4. Wolne środki § 950 300 000,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

6. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 0,00

7. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0,00

Rozchody ogółem: 249 460,20

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej § 963 0,00

2. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00

3. Pożyczki udzielone § 991 0,00

4. Spłaty otrzymanych kredytów § 992 249 460,20

5. Lokaty § 994 0,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Id: 2DD9EEC9-6B4F-4C27-948B-3E9A87946488. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIII/84/16
Rady Gminy Wiżajny

z dnia 14 marca 2016 r.

Część opisowa do zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2016 rok:

1. Zmniejszono plan dochodów i wydatków z tytułu podatku od nieruchomości naliczonego za 
drogi wewnętrzne na terenie gminy - 279 622,- zł.

2. Przeniesiono plan wydatków z rozdziału dowożenie uczniów z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie  własnego udziału w wysokości 20 % do przyznanej dotacji z PUW w Białymstoku na 
wypłaty stypendium w szkołach w kwocie - 13 736,- zł.

3. Przeniesiono plan wydatków z działu drogi gminne z przeznaczeniem sfinansowania wydatków 
związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu gminy Wiżajny do przedszkola na terenie miasta Suwałki 
- 8 080- zł.

4. Przeniesiono plan wydatków z rozdziału promocja jednostek samorządu terytorialnego na 
opłaty za pobyt podopiecznego w domu pomocy społecznej w kwocie - 10 000,- zł.

Id: 2DD9EEC9-6B4F-4C27-948B-3E9A87946488. Podpisany Strona 1




